
Contacto

Teléfono +34 983427176
Fax +34 983424292
Correo Electrónico 
perfildecontratante.consorciomed@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2019 a
las 14:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial de Medio Ambiente de Valladolid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.diputaciondevalladolid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tD%2BeFUidMlEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Recogida selectiva de neumáticos históricos fuera de uso en la provincia de
Valladolid, año 2019

Valor estimado del contrato 22.727,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.727,27 EUR.

Clasificación CPV
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: salvo que con anterioridad al vencimiento del plazo de vigencia del presente contrato se agotase el
crédito existente para la financiación del mismo (cuantificado en la cláusula 3ª PCAP), en cuyo caso éste quedará
resuelto en la fecha en que se agote dicho crédito

Lugar de ejecución
En las instalaciones de los Ayuntamientos de la provincia, en las sedes de las Mancomunidades del Consorcio, y en las
instalaciones de los adjudicatarios de punto limpio móvil y de recogida de escombros de la Diputacion
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Valladolid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://sede.diputaciondevalladolid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tD%2BeFUidMlEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d034619-4ed8-41c1-b52d-f2b65b48ca0c


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

NEUMATICOS SOLEDAD, S.L.
NIF B03260684
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.727,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/19-21/18
Fecha de Formalización 03/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta ventajosa para el interés público en aplicación del criterio previsto en la cláusula 12ª del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Neumáticos diámetro inferior o igual a 1.400 milímetros
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PO = 50 x (TNP-ONP)/TNP + 50 x (TNG-BOP)/TNG, donde: PO= Puntos otorgados a laExpresión de evaluación 

oferta que se evalúa. TNP= Tipo de licitación de los neumáticos de diámetro inferior o igual a 1.400 milímetros. ONP=



Importe de la oferta que se evalúa relativa a los neumáticos de diámetro inferior o igual a 1.400 milímetros. TNG= Tipo
de licitación de los neumáticos de diámetro superior a 1.400 milímetros. ONG= Importe de la oferta que se evalúa
relativa a los neumáticos de diámetro superior a 1.400 milímetros. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 146
de la LCSP, la valoración de las ofertas se efectuará puntuándolas de 0 a 100 en proporción directa a la baja ofertada
mediante la mera aplicación de la anterior regla de tres, ponderando con un 50% los precios unitarios ofertados por el
empresario para cada uno de los tipos de neumáticos en función de su diámetro.

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio Neumáticos diámetro superior a 1.400 milímetros
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PO = 50 x (TNP-ONP)/TNP + 50 x (TNG-BOP)/TNG, donde: PO= Puntos otorgados a laExpresión de evaluación 

oferta que se evalúa. TNP= Tipo de licitación de los neumáticos de diámetro inferior o igual a 1.400 milímetros. ONP=
Importe de la oferta que se evalúa relativa a los neumáticos de diámetro inferior o igual a 1.400 milímetros. TNG= Tipo
de licitación de los neumáticos de diámetro superior a 1.400 milímetros. ONG= Importe de la oferta que se evalúa
relativa a los neumáticos de diámetro superior a 1.400 milímetros. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 146
de la LCSP, la valoración de las ofertas se efectuará puntuándolas de 0 a 100 en proporción directa a la baja ofertada
mediante la mera aplicación de la anterior regla de tres, ponderando con un 50% los precios unitarios ofertados por el
empresario para cada uno de los tipos de neumáticos en función de su diámetro.

: 1Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zLz%2Bq0fPvFWrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003891213 |  2019-288041 | Fri, 05 Apr 2019 14:01:47:276 CEST 5685156301874015130319530324776457009UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zLz%2Bq0fPvFWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

